2、报告期内，根据公司2012年度股东大会决议，公司以总股本232,440,881股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民

币1.00元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增5股，转增后公司总股本增至348,661,321股，本次权益分派股权登

记日为：2013年5月15日，除权除息日为：2013年5月16日。详细见2013年5月9日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公

司相关公告。

3、报告期内，公司第五届董事会第二十六次会议审议通过了《关于收购江山江环化学工业有限公司其他股东股权的议案》，

公司以零对价收购江环化学其他股东合计持有的28%的股权，使江环化学成为公司全资子公司。详细见2013年3月16日巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公司相关公告。收购工作已完成，工商变更已办理完毕。

4、公司非公开发行募投项目于2011年6月正式开工，计划工期为31个月。今年6月份以来,8万吨/年顺酐及衍生物一体化项目

已进入单体试车阶段。目前,正在针对单体试车过程中出现的问题进行整改，整改完成后，项目将进入联动投料试车及项目

投产阶段。另公司自筹资金投资建设年产9 万吨正丁烷项目，目前已打通流程，一次性试车成功。8月7日，由上海华谊装备

工程有限公司承包、杭州华安无损检测技术有限公司承担探伤检测作业的江宁化工施工现场发生一起三人死亡事故。死亡三

人均系杭州华安无损检测技术有限公司施工人员。截止目前，相关部门对事故原因正进一步调查中，对项目的施工建设未产

生明显影响。

5、江山基地搬迁进展：2011年1月24日，江山市政府与公司就江山化工整体搬迁事项签署《会谈备忘录》。2012年11月，江

山市委召开常委会，研究确定了高新技术园建设与江化公司整体搬迁工作推进实施计划。目前公司内部已完成公司搬迁建设

浙江江山化工股份有限公司 2013 半年度报告全文

26

方案论证工作；政府聘请相关中介对公司搬迁初步评估现场工作已结束；与政府的搬迁补偿谈判工作正在推进中，尚未就搬

迁事宜签定协议。由于整体搬迁事宜存在重大不确定性，公司董事会将密切关注搬迁进展情况，对涉及搬迁的重大事项及时

履行信息披露义务。

6、报告期内,公司第五届董事会二十五次会议审议通过了《关于用募集资金置换已预先投入募投项目的自筹资金的议案》,

公司使用本次募集资金中的32,000万元置换前期投入募集资金投资项目的自筹资金。募集资金相关置换工作已完成。

浙江江山化工股份有限公司 2013 半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0% 92,460,881 0 46,230,440 0 138,691,321 138,691,321 39.64%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0  0 0%

2、国有法人持股 0 0% 22,760,000 0 11,380,000 0 34,140,000 34,140,000 9.79%

3、其他内资持股 0 0% 69,700,881 0 34,850,440 0 104,551,321 104,551,321 29.85%

其中：境内法人持股 0 0% 50,500,000 0 25,250,000 0 75,750,000 75,750,000 21.73%

境内自然人持股 0 0% 19,200,881 0 9,600,440 0 28,801,321 28,801,321 8.12%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 139,980,000 100% 0 0 69,990,000 0 69,990,000 209,970,000 60.36%

1、人民币普通股 139,980,000 100% 0 0 69,990,000 0 69,990,000 209,970,000 60.36%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 139,980,000 100% 92,460,881 0 116,220,440 0 208,681,321 348,661,321 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司非公开发行人民币普通股9,246.0881万股，公司总股本由13,998万股增至23,244.0881万股。

2、报告期内，公司实施了2012年度权益分派方案：以公司现有总股本23,244.0881万股为基数，向全体股东每10股派1.00元

人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。方案实施后，公司总股本由23,244.0881万股增至

34,866.1321万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2012年11月13日，中国证监会核发《关于核准浙江江山化工股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2012〕

1485号），核准公司非公开发行不超过10,252万股新股。详细见2012年11月15日巨潮资讯网公司的相关公告。

2、公司2012年年度利润分配方案经2013年3月14日召开的五届二十六次董事会以及2013年4月8日召开的2012年度股东大会审

议通过。

浙江江山化工股份有限公司 2013 半年度报告全文

28

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

 2013年1-6月 2012年1-12月